
ГЛАВА АПАСТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ  БАШЛЫГЫ 

 
422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 13 от 24.02.2026 
 

 
КАРАР 

 

 

О внесении изменений в постановление Главы Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан  

«О звене территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций Апастовского муниципального района 

Республики Татарстан» 

 

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 19 января 2026 года № 7 «О внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации» 

п о с т а н о в л я ю: 

Внести в  постановление Главы Апастовского муниципального района от 

11 марта 2021 года  № 20 «О звене территориальной подсистемы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения: 

в разделе  3  

в абзаце втором  после слов "пожарной безопасности," дополнить словами 

"гражданской обороны,"; 

в абзаце третьем дополнить словами ", а также в области гражданской 

обороны"; 

в абзаце четвертом  дополнить словами ", а также на обеспечение 

выполнения мероприятий по гражданской обороне"; 

абзац пятый изложить  в следующей редакции: 

"Участвует в разработке муниципальных  программ района в области 

гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах и готовит предложения по их реализации;"; 

абзац шестой  дополнить словами ", а также функционирования 

гражданской обороны"; 

абзац седьмой  дополнить словами ", а также в области гражданской 

обороны"; 

kodeks://link/d?nd=901838290&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DE0K6
kodeks://link/d?nd=901838290&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DI0K8
kodeks://link/d?nd=901838290&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DK0K9


абзац восьмой после слов "указанных чрезвычайных ситуаций" дополнить 

словами "и опасностей, возникающих в период мобилизации, в период 

действия военного положения, в военное время"; 

дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания: 

"Разрабатывает предложения по совершенствованию гражданской 

обороны;"; 

дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания: 

«Организует разработку муниципального плана действий по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;  

дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания: 

«Осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии.». 

 

Глава                                                                                  А.Г. Зиганшин 

 
 
 

kodeks://link/d?nd=901838290&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KA

